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Sommersang, minibibliotek, læseglade fællesskaber og 
motorikforløb – der er masser af ’Liv i landsbyen’

Slagelse Bibliotekerne er som en del af 
projektet ’Liv i landsbyen’, i samarbejde 
med borgerne i Tårnborg ved at under-
søge, hvordan biblioteket kan være med til 
at understøtte fællesskaber og hjælpe med 
at realisere nogle af de ideer og drømme, 
borgerne har for deres lokalområde. 
I marts deltog Anna fra biblioteket i gen-
eralforsamlingen for Tårnborg Lokalråd 
og præsenterede projektet. Siden da er 
der sket en masse! Særligt samarbejdet 
med Kildebakken, Tårnborgs daginstitu-
tion, er blomstrende. Inden sommerferien 
besøgte Anna og Kristine institutionen og 
sang sommerglade sange om livet under 
havet og læser historie om det at lære at 
svømme og opdage alt det magiske, der 
findes under vandet. I august kom Jean-
nette fra biblioteket forbi og afholdt sprog-
stimulerende motorikforløb med alle 
børnehavebørnene og det pædagogiske 
personale. Der var sved på panden (ikke så 
meget hos børnene), latter og god energi. 
I september var der fokus på billedsnak, 
hvor de ældste børn så på kunstværker og 
diskuterede, hvad de forskellige billeder 
handlede om. 
Anna og Anne-Sophie fra biblioteket er 
desuden inviteret med til forældremøde 
i Kildebakken, hvor forældrene får mu-
lighed for at opleve de aktiviteter, deres 
børn har deltaget i, og få idéer til, hvordan 
de kan lege med sprog og bevægelse der-
hjemme. Mødet er også en fin anledning 
til at snakke med forældrene om deres øn-
sker for fællesskaber og aktiviteter i Tårn-
borg.
Hver første tirsdag i måneden frem til 
årets udgang – 1. ok-
tober, 5. november 
og 3. december – vil 
Anna have arbejds-
kontor i Kildebak-
ken. Om formid-
dagen vil hun af-
holde aktiviteter med 
børnegrupperne, og 
resten af dagen vil 
hun være til stede 

for at tale med alle, der har lyst til at høre 
mere om ’Liv i landsbyen’ og dele deres 
idéer til fællesskabsskabende initiativer.
I Spar er Kamarun og Baran også klar til 
at tænke i endnu flere fællesskabende ini-
tiativer for alle i Tårnborg. En af idéerne 
er at etablere et mini-bibliotek i den lokale 
købmand, som alle kan låne bøger fra via 
app’en ’Biblioteket’. Hvis du kunne tænke 
dig at være med til at drive det lokale 
bibliotekstilbud, må du endelig skrive til 
Anna: anzhi@slagelse.dk eller besøge hen-
de i Kildebakken en af de første tirsdage i 
måneden. 
Læsekredsen i Tårnborg, der mødes 
hver første tirsdag i måneden i konfir-
mandstuen i præstegården, med ganske 
få undtagelser (i oktober er det f.eks. ek-
straordinært d. 8. oktober), har også haft 
besøg af Elin og Anna fra biblioteket. De 
diskuterede muligheder for samarbejde, 
herunder litteraturbingo, højtlæsningsar-
rangementer og en digital ressourcebank 
til læsekredse. Biblioteket håber også 
at kunne hjælpe med at rekruttere nye 
medlemmer, der elsker bøger, gode histo-
rier og hyggelige bogsnakke over kaffe og 
kage. Hvis du vil vide mere om læsekred-
sen eller være med, kan du kontakte Nina 
på ndn@km.dk.
Biblioteket har desuden haft møder med 
Tårnborg Lokalråd og med gode kolleger 
i både Entreprenørservice, Ejendomsser-
vice, Fritidsafdelingen, Slagelse Natur-
skole og Slagelse Arkiverne, om mulige 
samarbejder med borgerne i Tårnborg 
om at indfri nogle af jeres ambitioner for 
området. Der er mange spændende bolde 

i luften!
Vi glæder os over 
den varme mod-
tagelse i Tårnborg – 
og ser frem til mange 
flere inspirerende 
fællesprojekter. 

Skrevet af Anna Zieler, 
på vegne af Slagelse 
Bibliotekerne
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TIF formanden har ordet
Af Søren Mikkelsen, formand for Tårnborg Idrætsforening

  
De fleste af vores afde-
linger har efter endt 
“sommerferie” startet 
sæson 2024/2025 
op, og vi håber som  
“den lokale forening” 
på god opbakning til 

bestyrelser samt de instruktører, som får 
foreningerne til at fungere i det daglige.

Vi har igen i år fået tildelt de haltimer, vi 
har behov for, så der er tider til alle vores 
aktiviteter i skolens gymnastiksal samt i 
hallen.

Vores hjemmeside, www.taarnborgif.
dk, er blevet moderniseret. Den viser 
samtlige vore aktiviteter, bestyrelser, re-
ferater fra årsmøder og foreningens hi-
storie.

Rosenkilde Skole er startet op i skolens 
bygninger. Skolen skal også have en del 
aktiviteter i hallen, så vi har haft et godt 
møde med skolens ledelse angående brug 
af hallen og diverse redskaber.

Planlægning af sæson 2024/2025 er 
således på plads, og vi håber at alle får 
en god sæson og en masse sjov motion i 
vores foreninger.

Med venlig hilsen
Søren Mikkelsen, formand
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Badmintonsæsonen 2024/2025.
Af Søren Mikkelsen, formand for TIF-Badminton

Efter halfordelingsmødet i april afven-
tede vi spændte på, om vi fik opfyldt 
vores ønsker, og det gjorde vi stort set. 
Vi har igen i denne sæson tider i hallen, 
mandag fra kl. 17.00 til 21.00 og onsdag 
fra kl. 17.00 til 20.00.

Sæson 2024/2025 startede den 12. au-
gust, og vi spiller til den sidste onsdag i 
april - kun afbrudt af julelukningen.

Vi har desværre nogle ledige baner i 
denne sæson - både mandag og onsdag - 
så har nogen lyst til lidt sjov motion, har 
vi plads. Man kan se de ledige tider på 
vores hjemmeside: www.taarnborgif.dk.

Vores fællestræning mandag fra kl. 19.00 
til kl. 21.00 får stadig nye deltagere. Vi 
har næsten fyldt hal hver mandag, hvor 
der er planlagt 3 moduler à 30 min., så 
man får spillet med forskellige med 
“makkere”.

Bestyrelsen ønsker alle en god badmin-
tonsæson.

Søren Mikkelsen, formand
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58 35 60 22
www.lundemanglas.dk

Reskavej 7 ◆ 4220 Korsør

Tårnborg Idrætsforening gymnastikafdelingen
I gymnastik byder vi ”den Nye skole” velkommen til Tårnborg. Vi ser frem til et godt 
samarbejde i fremtiden.
Vi har igen i år en række hold startet, så der er noget for en hver smag Så hvis der er 
nogle, der mangler at melde sig til, så kan det nås endnu.

Rollingerne 
Vi er igen i år er klar til en time med musik, hop, dans og gymnastiklege. Som noget 
nyt i år har vi Kevin på holdet, og vi glæder os til de fede inputs, han kan bidrage 
med. Vi har glædet os til en sæson med masser af leg hver torsdag, hvor børnene får 
styrket deres motorik gennem gymnastikken, men samtidig øver vi os i at vente på 
tur og hjælpe hinanden, så alle får en god gymnastiktime.
 
MVH. Pernille Elstrøm
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Frivillig i Tårnborg 
Af Jørgen F. Rasmussen, formand for TIF 60+motion

I starten af september måned havde en grup-
pe medlemmer fra gymnastikafdelingen og 
60+motion i TIF meldt sig som frivillige flag-
poster under motionscykelløbet Århus-Oden-
se-København. Det gav dem gode oplevelser 
og et pænt økonomisk bidrag til afdelingskas-
serne, hvilket siden kommer de øvrige med-
lemmer til gavn. Det får de frivillige tak for.
Det er glædeligt at registrere, at der er masser 
af andre eksempler på områder, hvor beboere i 
Tårnborg ønsker at bidrage til fællesskabet og 
den positive udvikling af sognet ved aktivt at 
tage del i forskellige tiltag og arrangementer.
Viljen til en uselvisk indsats til gavn for 
mange i Tårnborg er fx blevet tydeliggjort i 
arbejdet for åbningen af områdets SPAR-bu-
tik, hvor mange deltog ihærdigt i forarbejdet 
og realiseringen, og hvor en stor gruppe fri-

villige stadig yder en rosværdig indsats, for 
at butikken får en så god start som muligt.
Andre steder, hvor frivillig indsats er tydelig, 
er fx i de to ugentlige bankospil i forsam-
lingshuset, hvor et stort antal hjælpere yder en 
nødvendig indsats for afviklingen. På samme 
måde er de frivillige i idrætsforeningen også 
uundværlige, hvilket selvfølgelig også gælder 
for arbejdet i lokalrådet, menighedsrådet, Hyg-
geklubben, Tårnborgbladet, de mangfoldige 
bestyrelser og foreninger - og fortsæt selv ræk-
ken af steder, hvor frivillighed er en forudsæt-
ning, og hvor arbejdet bærer lønnen i sig selv.
Derfor er det også nødvendigt, at mange melder 
sig til en lille - eller større - indsats, hvis vi ønsker 
fortsat udvikling og trivsel i Tårnborgområdet.
 Men hvordan gør man andre opmærksomme 
på, at man gerne vil give en hånd til fællesska-
bet? Jo, for fem år siden blev facebookgruppen 
”Frivillig i Tårnborg/Svenstrup” oprettet som 
et forum for dem, der gerne vil søge eller til-
byde en hånd til diverse frivillige opgaver, der 
er i forbindelse med lokale aktiviteter. Det kan 
fx være til en gymnastikopvisning eller anden 
idrætsbegivenhed, træner for et hold i TIF, 
støtte til en affaldsindsamling eller måske en 
fest i Violvejsparken for både børn og voksne. 
Frivillige får man vist aldrig nok af, så hvis du 
endnu ikke er medlem af ”Frivillig i Tårnborg/
Svenstrup”, så kan du jo overveje at melde 
dig ind. For der er brug for os alle sammen!
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Torsdag d. 03.10.
5x gavekort a 100 kr. 5 x Tyndsteg
5 x Forloren Mørbrad 5 x gavekort a 200 kr.
5x gavekort a 125 kr. 5 x Svinekødspakke
5x Kylling filet 5 x gavekort a 250 kr.
5x Skinkeschnitzel 5 x gavekort a 300 kr.

Torsdag d. 10.10. og torsdag d. 17.10.
5x gavekort a 100 kr. 5x Mørbrad. 
5x Slagterpakke 5x gavekort a 200 kr.
5x gavekort a 125 kr. 5x Kalvesteg
5x1 Benløse fugle 5x gavekort a 250 kr.
5x Wienerschnitzel 5x gavekort a 300 kr.

Torsdag d. 24.10. og torsdag d.31.10. 
5x gavekort a 100kr 5xSuppepakke 5x Farspakke 
5x gavekort a 200 kr.
5x gavekort a 125 kr. 5x Oksesteg
5x Koteletter 5x gavekort a 250 kr.
5x Bankekød 5x gavekort a 300 kr.
 
Torsdag d.7.11. og torsdag d. 14.11.
5x gavekort a 100 kr. 5x Hel Hamburgerryg
5x Ribbensteg 5x gavekort 200 kr. 
5 x gavekort a 125 kr. 5x Mørbrad
5x Medaljoner 5 x gavekort a 250 kr. 
5x And 5x gavekort a 300 kr.

Torsdag d. 21.11. og torsdag d. 28.11. 
5x gavekort a 100 kr. 5 x Bøfpakke
5 x Farspakke 5 x gavekort a 200 kr.
5x gavekort a 125 kr. 5 x 2 ænder/tilbehør
5x Kylling fileter 5 x gavekort a 250 kr.
5x Kalvesteg 5 x gavekort a 300 kr.

Torsdag d. 05.12. og torsdag d. 12.12.
5x gavekort a 100 kr. 5xSuppepakke
5x And med tilbehør 5x gavekort a 200 kr.
5x gavekort a 125 kr. 5x Svinekødspakke
5x Oksebryst 5x gavekort a 250 kr.
5x Forloren mørbrad 5x gavekort a 300 kr.

Torsdag d.19.12. (Julebanko) og torsdag 
d.02.01.25
5x gavekort a 100kr 5x Mørbrad
5x Kalvekoteletter 5x gavekort a 200 kr.
5x gavekort a 125 kr. 5x Nakkefilet
5x Kaffe 5x gavekort a 250 kr.
5x Roastbeef 5x gavekort a 300 kr. 

Gevinstliste til TIF-
bankospillene
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Efteråret 2024 i Tårnborg Vandreklub! 

Efterårssæsonen 2024 er godt i gang i Tårnborg Van-
dreklub! 

Første vandring fandt sted den 22. september, hvor 
sæsonen først blev introduceret, og hvorefter Kurt 
Rehder guidede de fremmødte på en interessant og 
spændende vandring gennem Tårnborgparken. 

Sæsonens vandring nummer to finder sted den 6. ok-
tober klokken 14.00 fra Hørhaven P-plads på Hør-
havevej ved Vinstrup i 4250 Fuglebjerg. Vandringen 
guides af Henning Christensen og byder på en tur et 
godt stykke fra vores hjemegn, da vi denne søndag vil vandre to ture ved Tystrup-Bavelse-Søerne. Van-
dringen bliver todelt med først en tur op på den 55 meter høje ”Bavnen”, hvor belønningen for anstrengel-
serne er en fantastisk udsigt. Andel del af vandringen finder sted ved Kongskilde, hvor det 49 meter høje 
”Bjerget” bestiges, og hvor belønningen ikke er mindre spektakulær end ved forrige opstigning.  Efteråret 
og vinterens vandringsprogram indeholder desuden en vandring på Halsskov den 27. oktober med fokus 
på kunst i bybilledet. Denne vandring guides af Kurt Rehder. Novembers vandring bliver guidet af van-
dreklubstovholderen og finder sted den 10. november i og omkring Tårnborg Kirke under titlen ”Kirken, 
kunsten, naturen og historien”. Sæsonens sidste vandring bliver den snart traditionelle vintervandring i 
Korsør Lystskov, hvor Villy Jensen vil guide os til nye oplevelser på årets første søndag i advent. 

Alle interesserede er meget velkomne til at deltage i Tårnborg Vandreklub ture, og der afkræves hverken 
medlemskab eller betaling for deltagelse i vandringerne. Efterårets samlede vandreprogram med mødeste-
der og -tider kan du forhåbentlig finde et sted her i bladet.

En del trofaste vandrere har givet gode idéer til vandringssteder og -mål til dette efterårs vandreprogram. 
Tusinde tak for det. Desværre blev der kun plads til få af idéerne, men forhåbentlig kan de programsættes 
til foråret.  
 
Forårets vandreprogram forventes at blive offentliggjort i Tårnborgbladets februarudgave, og første forår-
svandring bliver sandsynligvis afviklet midt i marts måned. Hvis du har idéer til forårsprogrammet eller 
måske gerne selv vil guide én eller flere vandringer, er du meget velkommen til at kontakte denne artikels 
forfatter eller skrive til taarnborg.aktiviteter@gmail.

Læs nærmere om de enkelte vandringer på opslag diverse steder i sognet en uges tid før vandringen - samt 
på Facebook og på www.taarnborg.dk.
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Stigbjergvej
Af John Jørgensen, næstformand Tårnborg Lokalråd

I forbindelse med åbningen af Storebæltsforbindelsen blev Stibjergvej åbnet for gen-
nemgående trafik. 
Dette har gennem årene ført til stadig stigende biltrafik. 
Den oprindelige plan for åbning af Stibjergvej var, at det gamle vejstykke skulle erstat-
tes af en ny vej uden om den gamle bebyggelse. 
Men af økonomiske årsager blev denne plan skrinlagt.  
Den stigende trafik har med tiden betydet flere og flere gener for grundejere og bløde 
trafikanter. 
Her kan nævnes rystelser og skade på de huse, som ligger meget tæt på vejen, ligesom 
det er blevet sværere at komme ud og ind på sin matrikel. Samt farligere at overholde 
sine grundejerforpligtelser, så som renholdelse og hækkeklipning. 
For de bløde trafikanter gælder især strækningen mellem Højbjergvej og Svenstrup 
Strandvej, her er særlig risikofyldt at færdes. Vejen er smal, flere steder ikke noget 
egentlig gangbane, 3 skarpe sving, som ikke er skiltet samt tung trafik, der ikke over-
holder gældende regler om kørsel med ærindekørsel. 
Disse ting har i mange situationer givet fare for cyklister og gående, børn og voksne. 
Der er kommet flere børnefamilier på Stibjergvej og her ses dagligt, at der skal følges 
børn til institution i barnevogn/klapvogn, eller skolebørn på cykel. Her ses ofte vanske-
ligheder i svingene når to biler mødes. 
Alt i alt har især de bløde trafikanter følt sig utrygge ved at færdes på denne strækning. 
Anne Marie Larsen og undertegnede, begge bestyrelsesmedlemmer i Tårnborg lokal-
råd, har på opfordring fra nogle af beboerne på vejen, talt med samtlige beboere på 
Stibjergvej. Alle har peget på de samme problemstillinger. (fortsætter side 12)
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(fortsat fra side 11).

Efterfølgende har vi kontaktet Slagelse Kommune og Politiet samt borgmesteren og 
to medarbejdere fra Center for Vej og Park, disse har været på besigtigelse på åstedet, 
hvor de beskrevne forhold i flere tilfælde konstateret. 
Det blev besluttet at der skal ses på nogle skel- adgangsforhold-skiltning samt en 
mulig hastighedsnedsættelse. 
Der er og bliver igen lavet trafiktælling for at belyse problemet, der er sendt materiale 
samt beskrivelse og foto af nogle konkrete situationer til Syd og Vestsjællands Politi. 
Som herefter vil rådgive og henstille til nogle løsninger, som forhåbentlig snart vil 
blive effektueret. 

John Jørgensen 
Næstformand Tårnborg Lokalråd
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TÅRNBORG KIRKE OG  SOGN

Oktober - November - December - Januar
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“Det er en sensommerdrøm i en helt ny tid
Alt er muligt og alt er i spil nu
Svævende tanker uden et anker
Vi er ildfuglens flakkende flugt
En sensommerdrøm i en helt ny tid
Alt er muligt og alt er i spil
Kom lad os gå
Kom lad os gå.”
 
Ordene strømmede ud af højttalerne der-
hjemme, mens sensommeren var så smuk 
uden for vinduet i præstegården med udsigt 
over søen og Storebæltsbroen, der tårner 
sig op i det fjerne, som forsøger den at nå 
op til Gud.
Og jeg havde lige skrevet en tale til en viel-
se, hvor der skulle høres en sang af samme 
musiker, Søren Huss, som har skrevet san-
gen Sensommerdrøm, som citatet stammer 
fra. Og det var egentlig lidt tilfældigt, at 
musikken fortsatte derudad, men  jeg op-
fatter lidt musik, som var det en bog. Hører 
jeg en sang, bliver jeg nødt til at høre hele 
det album, san-gen er taget fra - altså hvis 
jeg kan lide sangen. Det er ikke nok bare 
at høre en enkelt sang, for et albums sange 
er som en bog med forskellige kapitler, der 
hænger sammen.
Og så hørte jeg altså ordene i det fjerne: 
“kom lad os gå, kom lad os gå”, som var 
det et ekko, som var det en kalden af den 
fortælling i Biblen, hvor en syg mand i 38 
har ligget ved Betesda Dam og håbet på et 
mirakel, men som har spildt sit liv i selv-
medlidenhed over sin tunge livsskæbne, og 
hvor Jesus siger til ham: “Rejs dig! Tag din 
båre og gå.”
Og ordene satte sig hos mig, som de lød der 
så rammende til sensommerens fornyende 
kræfter, der indgyder håb til os mennesker, 
der lever hver dag med længsel, med bris-
tede drømme, med håb, med smerte, med 
sorg med savn med livet, som det er os 
skænket. 

Disse dage, hvor vi godt ved, at efteråret 
snart banker på, sådan som det har gjort 
det nu, men som kan være så smukke, så 
vi føler for en stund, at det igen er tid til 
at drømme stort om livet. Disse dage, hvor 
solen trænger igennem, og vi føler os som 
en ildfugl, der flakker omkring i et hav af 
muligeder. 
For det er jo også lige nøjagtig det, den for-
tryllende fortælling om manden ved Betes-
da Dam gør ved os mennesker, hvis vi tager 
ordene ind til os. Fortæller det samme, som 
det lyder i Søren Huss sang om livet:

“Kom lad os gribe den tid
Som vi to har fået
Til at genrejse nuet
Vi begge troed’ var kommet
Og gået”

Med største ømhed og fineste poesi indram-
mes livet i sangen og i evangeliet fra Jesus. 
For det er jo hele pointen. Det er det afgø-
rende, at vi mennesker skal gribe den tid, vi 
har fået, til at genrejse nuet, til at genrejse 
alt det i livet der taler imod alt det, der så-
rer og smerter i livet. Til ikke at falde ned i 
selvynk og selvmedlidenhed, som manden 
ved Betesda Dam gjorde det. Til at forstå, 
at selv når vi tror alt er slut, og at den bed-
ste tid i livet er forbi, så kommer der nye 
tider. Forandrede tider, anderledes tider, 
tider med sorg som fundament, men også 
tider, der kan være lykkefyldte og gode. 
For vi må forstå, at det at være menneske, 
det er at opleve hårde tab, det er at opleve 
svigt og skuffelser fra selv ens nærmeste, 
det er at blive syg, det er at mærke at livet 
sommetider er det værste vi har, men at det 
samtidig som albummet sangen er taget fra 
hedder: “Vi fik mere end vi kom for,” også 
er at indse at vi mennesker hver eneste dag, 
vi slår øjnene op til en ny dag, om det er 
en smuk sensommerdag eller en grå og våd 
efterårsdag, en smuk frostklar vinterdag,
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Men i dag er der ingen mirak-
ler. Godt nok hører vi, at man-
den bliver rask, men det han bli-
ver helbredt fra, er forestillingen om, 
at livet er ren lykke. Den forestilling, 

som også er herskende 
i dag, hvor vi får lykke-
piller, hvis livet er lidt 
svært og udsvingene for 
store. Det er vrangfore-
stillingen om, at vi men-
nesker har krav på at være 
lykkelige.
Den vrangforestilling bli-
ver han helbredt for. Jesus 
river ham ud af den opfat-
telse, at livet er ren lykke 
og viser ham derimod det 
vigtige, det vi alle må lære, 
at livet også er at tage sit 
kors og bære det. Livet 
er at være langt nede ind 
i mellem og langt oppe 

ind i mellem. Livet er en vekselvirkning 
mellem glæde og sorg, mellem lykke og 
ulykke. Men Gud har givet os det vigtige 
løfte med: at han lover at gå med os hele 
livet igennem og han lover os, at tør vi tro 
på hans ord, tør vi tage vores båre og gå, 
så bliver livet ind imellem smukt som en 
sensommerdrøm. Og når det er allermest 
forbandet at være menneske, så skal vi 
lytte til Jesu ord: Tag din båre og gå eller 
sætte Søren Huss på og tro på, at med Gud 
i livet så bliver det:

En sensommerdrøm i en helt ny tid
Alt er muligt og alt er i spil
Kom lad os gå
Kom lad os gå.     
 

Sognepræst Nina Dyrhoff Nyegaard

med sne eller en forårsdag, hvor alt be-
gynder på ny, er en dag, hvor vi får så 
meget mere end, vi kom for. 
For det gør vi mennesker jo. Og især os 
her i den vestlige verden; får så meget 
mere end vi kom for, så 
meget mere at vi ind i 
mellem glemmer det væ-
sentlige: at leve livet. For 
vi kan være så blinde, at 
vi slet ikke kan se det. Vi 
kan være så formørkede 
og krogede i vores egen 
elendighed og navlepil-
leri, at vi glemmer, at vi 
har fået livet skænket af 
Gud. Den Gud, der selv 
blev menneske og selv 
mærkede andres svigt, 
som mærkede sorg og 
smerte, men som tog sit 
kors og gik ud i livet og ind i døden og til 
livet igen, som et løfte til os om, at når vi 
gør det samme, så bliver livet til at bære, 
fordi Gud bærer med på livet.
Og det er vel derfor, jeg holder så usi-
geligt meget af fortællingen om manden 
ved Betesda Dam. Fordi den er så jord-
nær, så realistisk.  Jesus udretter ingen 
store mirakler her, der er ingen håndspå-
læggelser, eller dødeopvækkelser, som 
os, der har sygdom og død tæt inde på 
livet, sommetider kan opfatte som en 
hån, fordi vi egentlig godt kunne bruge 
Gud sådan helt konkret i vores liv, når 
vi ligger der en sen nattetime og sender 
en bøn til Gud om ikke han vil gøre den 
syge søster
rask eller den døde mand levende igen. 
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Skønne september

Her i skrivende stund, i starten af sep-
tember, hvor vejret er skønt. Blå himmel, 
varmt og alle de flotte farver, ja så er der 
da meget at være glad for. 
September kan ikke beskrives bedre end 
Pastor Olfert Ricards skønne sang fra 
1878: 
Skønne september, - hybenpragt paa gærde 
Sladrende stære,
I er sent på færde !
Guldsol i guldløv varmt for livet kæmper, 
- skønne september

Rige september, - mon jeg nødder finder
Halmstrå i hegnet
end om høstlæs minder.
Hør, æblet falder, mens i månestrømme
stille vi drømme

Klare september, - høj og blå sig hvælver, 
himlens bue, skovens løvpragt skælver;
luende saa jeg dagens stjerne dale, -
tys, minder tale

Find selv de sidste vers og læs dem - det 
er da smukt. Ja september er så rig på 
mange ting, jeg har lige nydt 25 kg sve-
skeblommer fra et træ. Høsten kan vi også 
se tilbage på, og som ofte gik det ikke så 
galt, som frygtet. 
Som jeg skrev i sidste blad, så blev vår-
kornet sået ca. en måned for sent grun-
det regnvejr, og det betyder normalt et 
lille udbytte, men mærkeligt nok var det, 
det der gav forholdsvis bedst, hvorimod 
hveden der var i gang fra efteråret var en 
slem skuffelse. Danmarks kornhøst er net-
op opgjort til 7,6 mio. tons mod et 10 års 
gennemsnit på 8,9 mio. tons, så ca 15 % 
mindre. 

Men på Sjælland en tør og nem høst. 
Så igen god grund til at synge: 

Alle gode gaver
de kommer ovenned,
så tak da Gud, ja, pris dog Gud
for al hans kærlighed.

Efter to års arbejde er det endelig 
lykkedes at få opsat lamper på parkerings-
plads, ligeledes er der kommet nye lam-
per på kirkegården.
En stor tak til kommune, provsti og også 
til Sjællandske som beskrev de proble-
mer med tilladelse til opsætning. Tak at 
alle ville være med til at få løst den op-
gave, så der nu igen kan færdes, uden at 
falde i mørket. 
Nogle gange er der nogle gamle bestem-
melser, som måske ikke helt passer til den 
tid vi er i nu, men rigtig dejligt når så en-
deligt der bliver fundet en løsning, som 
alle er tilfredse med.
Når dette læses, har der været valg til me-
nighedsrådet, og der er formentlig blevet 
valgt syv personer til rådet og nogle sted-
fortræder. Jeg kan af gode grunde ikke 
vide nu hvem, der er valgt, men hvis jeg er 
genvalgt, så vil jeg sige rigtig velkommen 
til jer, der nu er Tårnborgs menighedsråd 
de næste 4 år, og til de nye, der kommer 
med, vil jeg ønske, at I må finde jer godt 
tilpas i rådet, og husk alle, der er valgt, er 
lige, og alle meninger skal der lyttes til. 
Inden 1. søndag i advent samles det nye 
råd og konstituerer sig. Så søndag den 1. 
december er rådet klar til det arbejde, der 
venter.
Mit ønske til alle vil være, et rigtigt godt 
efterår, og tak for mange håndtryk og 
samtaler søndag efter søndag efter guds-
tjeneste.
Arne Petersen. Formand for menigheds-
rådet
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Vi har brugt sommeren på at kalke vores 
kirke – efter det kraftige vejrlig i vinter 
og i foråret er der lavet en status over, 
hvad vi skal gøre til næste år, for vi kom 
ikke helt igennem grundet, at der ikke 
var flere penge at gøre godt med, men 
jeg synes, at vores murer Ulf Carlsson 
har gjort et flot stykke arbejde, så vi igen 
har en flot kirke.    
Vi har også lagt nye tagsten på kirkeski-
bets kamme 
mod øst, 
men des-
værre skal 
det have 
en større 
omgang til 
næste år, så 
vi kan være 
sikre på, 
at der ikke 
falder flere 
tagsten ned 
– til fare for 
vores gæs-
ter på kir-
kegården.  
Vi har igen 
i år være 
udfordret på ukrudtet – men det har vi jo 
nok kunne mærke, os som også har have 
derhjemme. Men vi har lagt penge i vo-
res budget 2025 til mere vedligeholdelse 
af vores kirkegård.  
Som I nok har bemærket, fortsætter vi 
vores projekt med græs – vi har taget 
hækken, som stod op af kirkemuren mod 
noret, væk – der er så blevet anlagt græs.

Vi har forsøgt at flytte hækken, men det 
gik ikke så godt, så vi har indkøbt nye 
planter her til efteråret.   
Vi får gran leveret i uge 43, så graver 
Irene og gravermedhjælper Peter går i 
gang. De skal på grandækningskursus 
forinden, så mon ikke de henter ny inspi-
ration igen i år? 
Vi har også fået lavet vores APV-vurde-

ringer – de så rigtige 
gode ud – der var 
kun nogle få opga-
ver, som vi sammen 
med personalet skal 
få sat på plads.

“Det Bedste tids-
punkt at plante et træ 
på, er for 20 år siden.
Det næstbedste tids-
punkt er i dag.”
(Kinesisk ordsprog)

Som før skrevet, er I 
altid velkomne med 

forslag til nye tiltag og ideer med hensyn 
til vores smukke kirkegård. 
Mød graver Irene og gravermedhjælper      
Peter, som er på arbejde alle hverdage 
undtagen mandag, hvor de holder fri. 
Max Klintskov, kirkeværge
 

Kirkegården her og nu samt efteråret

Udsnit af Kirkegård og sognehus set fra toppen af 
kirken

Jagtgudstjeneste 20. oktober kl. 17.00

Igen i år afholder vi jagtgudstjeneste, 
hvor Kirke-Stillinge Jagthornblæsere 
blæser os et stykke under gudstjenesten.

Efter gudstjenesten mødes vi over en 
vildtgryde i konfirmandstuen. Tilmel-
ding til spisning seneste den 15. okt. på 
ndn@km.dk
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Sangcafé i Tårnborg Kirke: En Harmonisk Start på Dagen
Tårnborg Kirke byder nu på en ny og 
hyggelig måde at starte dagen på med 
introduktionen af en sangcafé, der af-
holdes hver måned. Med start fra okto-
ber 2024 vil sangcaféen finde sted den 
tredje torsdag i måneden kl. 10:00 i 
Sognehuset lige bag kirken i kirkesalen. 
Sangcaféen er et tilbud til alle, der har 
lyst til at synge med på både kendte og 
nye sange. Steen Johansson og Annette 
Justesen står for arrangementet og vil 
hver gang vælge otte sange, som delta-
gerne kan synge med på. Hvis du har en 
særlig sang, du gerne vil synge, er der 
også mulighed for at ønske en sang på 
forhånd. 
Udover sang og fællesskab vil der serve-
res kaffe, te og en lille kage, så delta-
gerne kan nyde en afslappet atmosfære 
efter man har sunget.

Alle er velkomne, uanset sangtalent, og 
der er garanti for en dejlig og opløftende 
start på dagen. 
Praktiske oplysninger: 
• Tid: Kl. 10:00, den tredje torsdag 
 i måneden, startende fra oktober 
 2024. 
• Sted: Sognehuset bag Tårnborg 
 Kirke, i kirkesalen. 
• Arrangører: Steen Johansson og 
 Annette Justesen. 
• Forplejning: Kaffe, te og kage 
 serveres. 
• Datoer: 17/10, 21/11 og 16/1 
• Tilmelding: Ingen tilmelding 
 nødvendig, men ønsker til sange 
 kan sendes på forhånd. 
Vi glæder os til at se dig til en hyggelig 
formiddag med sang, samvær og smil i 
sognehuset ved Tårnborg Kirke!

Babysalmesang i Tårnborg kirke. 
i Sognehuset bag ved Tårnborg 
kirke.  
Vi synger, leger og får historie, og 
derefter er der te og snak i glassalen.  
Skriv for tilmelding til organist Steen 
Johansson  
Organisttaarnborg@gmail.com

Så er det igen muligt at tilmelde sig 
babysalmesang.  
Vi startede et hold den tirsdag d. 27/8 
kl. 10, men der er denne gang løbende 
tilmelding og man kan sagtens nå at 
være med. 
Vores organist Steen Johansson står for 

 undervisningen foregår i kirkesalen

Tårnborg Kirkes orgel fejrer 50-års jubilæum
Solist: Steen Johansson 
Søndag d. 17/11 kl. 16.00 
I år kan Tårnborg Kirke fejre en særlig milepæl, da kirkens orgel fylder 50 år.



19Tårnborgbladet  oktober 2024 Kirkebladet side 6

Dette markeres med en festlig koncert, 
der finder sted den 17. november 
kl. 16:00. I stedet for den oprindeligt plan-
lagte dato den 13. oktober, er koncerten 
blevet flyttet for at 
komme tættere på 
den historiske indvielses-
dag, som fandt sted 1. 
søndag i advent i 1974. 
Begivenheden bliver 
fejret med en koncert, 
hvor kirkens organist, 
Steen Johansson, vil stå 
for en masse god musik. 
Programmet vil bestå af 
kompositioner fra nogle 
af de mest anerkendte 
klassiske komponister, 
herunder Johann Sebasti-
an Bach, Georg Friedrich 
Händel, Felix Mendelssohn og François 
Couperin m. flere. Man kan se frem til 
en eftermiddag fyldt med både velkend-
te og mindre kendte musikstykker – alle 
fremført af Steen Johansson, der spiller  

på orgel, som stadig har den samme fyl-
dige og smukke klang, som da det blev 
bygget.
Orglet blev bygget af orgelfirmaet 

Starup og Søn og blev 
indviet for 50 år siden og 
har siden været en central- 
del af Tårnborg kirkemu-
sikalske liv. Ud over alle 
de mange tjenester orglet 
har medvirket til, har det 
de sidste år også været 
midtpunkt for flotte kon-
certer i samarbejde med 
vores organist og diverse 
solister. Da det blev ind-
viet, havde kirken 25-års 
jubilæum som selvstæn-
dig kirke og pastor H. K. 

Søndergaard havde sit 25
års jubilæum ved kirken som præst ved 
kirken.  
Efter koncerten inviteres alle gæster til 
at blive og nyde et glas samt lidt hygge
ligt samvær.

Tårnborg Kirke fejrer 75-års jubilæum med musikalsk jule-
fest - Hagested ensemblet
Søndag d. 1/12 – 2024 kl 19.30 
Tårnborg Kirke står foran en stor begi-
venhed, da den 1. søndag i advent fejrer 
sit 75-års jubilæum som selvstændig 
kirke. Dengang blev det fejret med en 
gudstjeneste. Men denne gang fejrer vi 
jubilæet både med en højmesse og med 
en festlig særlig koncert med Hagested 
ensemblet, der bringer både historie og 
musik sammen i en uforglemmelig op-
levelse.

Det er ikke tilfældigt, at fejringen finder 
sted på 1. søndag i advent. Netop denne 
dag, for 75 år siden, blev Tårnborg Kirke
indviet som en selvstændig enhed, og 
kirken har siden da været et åndeligt og 
kulturelt samlingspunkt for lokalsam-
fundet. Jubilæet bliver derfor fejret med 
både eftertanke og glæde, hvor menig-
heden kan se tilbage på trekvart århund-
rede med sammenhold og traditioner.
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En historisk fejring
For at markere denne særlige dag invite-
rer Tårnborg Kirke alle til en koncert 
med Hagested ensemblet, der vil tage 
delta gerne med på en 
musikalsk rejse til-
bage til Jul som i de 
gamle dage. Ensem-
blet er kendt for deres 
fængslende fortolk-
ninger af folkemusik 
fra Irland, Skotland 
og Skandinavien, 
og denne aften vil 
de bringe både gamle, glemte sange og 
elskede juleklassikere til live. 
Koncerten vil tilbyde en unik mulighed 
for at opleve, hvordan julen blev fejret i 
gamle dage, hvor den ikke kun handlede 
om Jesu fødsel eller nutidens populære 
julesange. Musikken vil vække legender 
til live, såsom fortællingen om Stefan, 
Herodes’ staldknægt, og de tre skibe, der 
kom sejlende julemorgen. Hagestedens-
emblet vil også spille sange om den 
gamle konkurrence mellem vedbenden 
og kristtjørnen, der stræbte efter at være 
skovens vigtigste plante.

Musikalsk rejse til fortidens jul
Hagestedensemblet, bestående af guita-
rist Lasse Jonsson, fløjte- og saxofonist 

Torben Heegaard, slagtøjs-
spiller Laurits Heegaard 
og bassist Mikkel Vale, har 
gjort det til deres varemær-
ke at involvere publikum i 
deres koncerter. Aftenen 
vil derfor  også byde på 
fællessange, hvor alle invi-
teres til at synge med, for 
som ensemblet selv siger: 
”Det er godt at lytte til musik, 

men endnu bedre at være sammen om det.” 
En aften at mindes og fejre. 
Jubilæumskoncerten i Tårnborg Kirke 
lover at blive en uforglemmelig aften, 
hvor fortidens traditioner bliver levende, 
og hvor koncertgæster samles om både 
musikken og hinanden. Det er en mulig-
hed for at reflektere over kirkens betyd-
ning gennem de sidste 75 år og samtidig 
skabe nye minder sammen med familie, 
venner og naboer. 
Så sæt kryds i kalenderen den 1. søndag 
i advent og kom til Tårnborg Kirke for 
at fejre 75-års jubilæum med en aften  
fyldt med historie, musik og fællesskab.

De 9 læsninger - En aften med musik, eftertanke og storhed
Julen nærmer sig og med den kommer 
også en af årets mest stemningsfulde 
traditioner i Tårnborg Kirke. Søndag 
den 8. december kl. 16.00 inviterer 
Tårnborg Kirke til De 9 Læsninger – 
som er en smuk og eftertænksom efter-

middagsgudstjeneste, fyldt med oplæs-
ninger, musik og fællessang. 
En tradition med dybe rødder 
De 9 Læsninger er en tra-
dition, der har rødder 
helt tilbage til 1880’erne i England. 
Her blev den første afholdt i King’s
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College Chapel i Cambridge, og siden 
har den spredt sig til kirker verden over. 
Oplæsningerne, som fortæller om syn
defaldet, løftet om Messias og Jesu fød-
sel, suppleres af smukke musikalske 
indslag, som understøtter budskabet og 
fordyber oplevelsen 
Sognepræst Nina Dyrhoff Nyegaard, og 
frivillige står for oplæsningen af de ni 
bibelske tekster, der danner rammen om 
juleevangeliet. 
Organist Steen Johansson og vores san-
ger Annette Justesen, vil lede os igen-
nem de kendte og elskede julesalmer.

Tårnborg Kirkes kor vil også deltage og 
fylde kirkerummet. Koret består af en
gagerede lokale sangere, der øver hver 
tirsdag sammen. Koret ledes af vores 
organist.  
En aften for hele menigheden 
De 9 Læsninger er en særlig mulighed 
for at tage en pause fra juletravlheden 
og finde ind til julens kerne – budskabet 
om håb, kærlighed og fællesskab.  
Så tag familien under armen og kom til 
Tårnborg Kirke den 8. december. 

Kunst og Kirker 8-10. november 2024

Tårnborg Kirke er igen i år en del af 
arrangementet Kunst 
og Kirker, hvor 
14 kirker i Slagelse fylder 
kirkerne med kunst. 
Udstillingen foregår den 
8. nov.-10.nov.
I Tårnborg Kirke vil der 
både være skulpturer skabt 
af Julie Pii samt malerier 
skabt af Kirsten Overgaard.
Udover det specielle ved 
at opleve kunsten i kirke
rummet er det også muligt

at komme til koncert i kirken om 
lørdagen, og høj-
messe ved kirkens 
præst om søndagen. Menig-
hedsrådet håber, at mange vil 
besøge kirken og dermed ud-
stillingen i løbet af de to 
dage. Vi er selvfølgelig vært 
ved lidt at drikke samt tilhø-
rende snacks. 
Vi glæder os til at se jer i vores 
skønt beliggende kirke. 
Se mere på: www.kunstogkir-

ker.dk

Minikoncert 9. nov. kl. 13.00

I forbindelse med kunst og kirke week-
kend, byder Tårnborg Kirke velkommen 
til en mini koncert på 20 min.

Det er med trompetist Line Hansen og 
organist Steen Johansson. De 2 vil spille 
kendte og elskede højskolesange, og an-
dre stemningsfulde stykker.  
Der er gratis entré
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Aktivitetskalender  

Hyggeklubbens program i efteråret 2024 vinteren 2025 
  
2. okt.  kl. 14.30   Charlotte Hejlesen fortæller om sit arbejde på hospice.  
16. okt. kl. 14.30  Steen Johansson og Tårnborgkoret deltager  
30. okt. kl. 14.30  Sang til harmonikamusik  
13. nov. Kl. 14.30  Fysiurgisk massør Ana Berthelsen: Hvordan løser vi op     
    for spændingerne?  
27. nov. Kl. 14.30  
8. Jan. kl. 14.30.          
22. Jan. kl. 14.30         

Juleafslutning med kaffe og æbleskiver  

  

Litteraturkredsen i konfirmandstuen  

8. okt. kl. 15.30   

5. nov. kl. 15.30  

3. dec. kl 15.30  

7. Jan. kl. 15.30  

Koncert   

9. nov. kl. 13. Koncert med Trompetist Line Hansen og organist Steen Johansson   

17. nov. kl. 16. Orglets 50-års jubilæum - Koncert med organist Steen Johansson   

1. dec. kl. 19.30 Kirkens 75-års jubilæum - Koncert med Hagestedensemblet   

Særlige gudstjenester  
20. okt. kl. 17             Jagtgudstjeneste og efterfølgende spisning  - husk tilmelding til spisning  

3. nov. Kl. 16             Alle Helgens gudstjeneste  

8. dec. Kl. 16            De Ni Læsninger  

24. dec. kl. 14            Juleaftensgudstjeneste  

24. dec. kl. 15.30       Juleaftensgudstjeneste  

1. Jan. kl. 16              Nytårsdag - Med bobler i våbenhuset efterfølgende  

Menighedsrådsmøder i Sognehuset - offentlig adgang  

31. okt kl. 19   

19. nov kl. 19    

12. dec. kl. 17    
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6 okt. kl. 9.00 19.s.e.trinitatis Ingrid Sofie Rosengren 

13. okt. kl. 10.30 20. s.e.trinitatis Nina Dyrhoff Nyegaard 

20. okt. kl. 17.00 Jagtgudstjeneste Nina Dyrhoff Nyegaard 

27. okt kl. 9.00 22.s.e.trinitatis Nina Dyrhoff Nyegaard 
 November    

3. nov. kl. 16.00 Alle Helgen Nina Dyrhoff Nyegaard 

10. nov. kl. 10.30 24.s.e.trinitatis Nina Dyrhoff Nyegaard 

17. nov. kl. 10.30 25.s.e.trinitatis Nina Dyrhoff Nyegaard 

24. nov. kl. 9.00 Sidste søndag i kirkeåret Ingrid Sofie Rosengren 
 December    

1. dec. kl. 10.30 1.s.i.advent Nina Dyrhoff Nyegaard 

8. dec.  kl. 16.00 De Ni Læsninger Nina Dyrhoff Nyegaard 

15. dec. kl. 9.00 3.s.i.advent Ingrid Sofie Rosengren 

22. dec. kl. 10.30 4.s.i.advent Nina Dyrhoff Nyegaard 

24. dec. kl. 14.00 Juleaften  Nina Dyrhoff Nyegaard 

24. dec. kl. 15.30 Juleaften Nina Dyrhoff Nyegaard 

25. dec.  10.30 1. juledag Nina Dyrhoff Nyegaard 

29. dec.  10.30 Julesøndag Nina Dyrhoff Nyegaard 
 

 

Oktober 

 

Januar    

1. jan. kl. 16.00 Nytårsdag Nina Dyrhoff Nyegaard 

5. jan. kl. 10.30 Hellig Tre Konger Nina Dyrhoff Nyegaard 

12. jan. kl. 9.00 1.s.e.H3K Ingrid Sofie Rosengren 

19. jan. kl. 10.30 2.s.e.H3K Nina Dyrhoff Nyegaard 

26. Jan. kl. 10.30 2.s.e.H3K Nina Dyrhoff Nyegaard 
 Februar    

2. feb. kl. 10.30 4.s.e.H3K Nina Dyrhoff Nyegaard 

9. feb. kl. 10.30 Sidste s.e.H3K Nina Dyrhoff Nyegaard 

 

Velkommen til  
Tårnborg Kirke 
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Kontakt 
SOGNEPRÆST     GRAVER
Nina Dyrhoff Nyegaard    Irene Kjergaard
Marsk Stigsvej 19, Halseby                           Marsk Stigsvej 45, Halseby
4220 Korsør     4220 Korsør
5838 0021 / 2985 0021    3063 5417
ndn@km.dk     graverkontor4220@gmail.com 
Mandag fri     Mandag fri  

ORGANIST     KIRKESANGER
Steen Johansson     Annette Justesen
tlf. 60893143            tlf. 4128 0738
organisttaarnborg@gmail.com   ajustesen@jubii.dk

MENIGHEDSRÅDSFORMAND   KIRKEVÆRGE
Arne Pedersen     Max Klintskov
Krummerupvej 57    Violvej 49
4250 Fuglebjerg     4220 Korsør
2331 2756     2320 7088
arnekrummerup@gmail.com   dm.klintskov@gmail.com

Praktisk vejledning
Hvis du ringer til præsten, og telefonen ikke bliver taget, så indtal en besked eller send en sms, 
så præsten ved, hvem der skal ringes tilbage til, så du ikke behøver ringe forgæves flere gange.

Dåb:    Aftale om dåb sker ved henvendelse til sognepræsten.
Vielse:    Aftale om vielse sker ved henvendelse til sognepræsten.
Begravelse/bisættelse:  Aftale om begravelse/bisættelse sker ved henvendelse til  
   sognepræsten.
Vil du tale med din præst?
Når livet gør ondt, kan du tale med din præst!
Det behøver ikke nødvendigvis være religiøse spørgsmål. Præsten er én, du kan tale med om 
alle de tanker, der kan opstå, når det er svært at være menneske. 
Præsten har tavshedspligt, og du er altid velkommen til at aftale tid til en samtale.

Kirkebladet udgives af Tårnborg Menighedsråd i samarbejde med Tårnborg Lokalråd.
Redaktør: Sognepræsten.
Fotos: Max Klintskov, Steen Johansson, Irene Kjergaard, Nina Dyrhoff Nyegaard 
 
Kirkebil
Har du problemmer med at komme til gudstjeneste eller andre arrangementer i Tårnborg Kirke, så 
har du mulighed for at benytte kirkebilen, som Tårnborg Menighedsråd betaler. Beboere i sognet 
samt sognebåndsløsere inden for kommunegrænsen kan benytte kirkebilen ved alle gudstjenester 
og kirkelige arrangementer. .
Ring 70252525 senest en time før for at bestille bilen.

 Besøg Tårnborg Kirkes Hjemmeside 
www.tårnborgkirke.dk eller på Facebook: Tårnborg Kirke 
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Blomster til enhver 
begivenhed

  
       SPAR Frølunde Svenstrup, Stibjergvej 2, 4220 Korsør   
  Tlf.: +45 30 61 16 39, Facebook SPAR Frølunde / Svenstrup 
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BEDEMAND HAACK
    Din personlige bedemand

Gør den svære tid
lidt nemmere.

Ring 42 23 99 90

Sorø: Storgade 33c - Slagelse: Bredegade 36 - Dianalund: Torvet 39a

BEDEMAND HAACK
Din personlige bedemand

Exam. bedemand Jørgen Haack
Bedemand Laura Baltzer Greve

- til rådighed døgnet rundt!

Henrik Jensen VVS & Kloak
Din lokale VVS- og kloakmester

• Spilde- og regnvands
separering

• Nedsivnings anlæg og faskiner
• Rottespærre og Skader
• TV-Inspektion
• Varmepumper
• VVS & Blik

Ring til os på telefon 58 38 02 55 
og få et godt tilbud.

Henrik Jensen VVS A/S · Tjærebyvej 30 A · 4220 Korsør · Tlf.: 58 38 02 55 · info@henrikjensenvvs.dk · henrikjensenvvs.dk

Følg os på Facebook
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Sankt Hans på Ørnumbakken
Traditionen tro afholdt Tårnborg Lokalråd - også i år - en hyggelig og smuk Sankt Hans 
aften på det grønne areal, kaldet ”Naturområdet Ørnumbakken”, Halsebyvej 12.

Forinden var aftenens program lagt op som opslag flere steder og annoncering i Tårn-
borgbladet, med invitation til en aften med grill, samvær og hygge og båltale med 
Frederik Vad.
   
Grillpladsen var gjort klar til fri benyttelse til at bage snobrød af dej, der stod klar. En 
del mødte tidligt op og nød egen medbragt grillmad. Der kom i løbet af aftenen et pænt 
stort fremmøde til aftenens Sankt fejring. 

Nogle blev måske skuffet over, at båltalen ikke blev holdt af Frederik Vad, som annon-
ceret, idet han måtte melde afbud pga. pludselig sygdom. I stedet trådte Jakob Stryhn, 
bestyrelsesformand for Korsør Erhvervsforening hastigt til og holdt en fin båltale til 
den store forsamling.  

Bålet blev tændt og midsommervisen blev sunget, medens bålet hurtigt brændte ned.
Tak til den opbakning og gode stemning, der var blandt de deltagende ved aftenens 
Sankt Hans samling og ikke mindst tak til dem, der fik klargjort pladsen med græs-
klipning, klargøring af grillplads og Sankt Hans bålet, og jer der hjalp med oprydning.

Charlotte Horn
Formand for Tårnborg Lokalråd   
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Bill’s Garage
Fægangen 10
4220 Korsør

Tårnborg Sogns Forsamlingshus 
Husets Venner.
Husets Venner har til formål at generere 
penge til Tårnborg Sogns Forsamlingshu-
set. Det har vi i årevis gjort ved hjælp af 
Mandagsbanko.

Men på grund af regler ved skat (Spiller-
myndigheden) har Banko ligget stille i ca. 
halvandet år. I maj har vi startet op igen 
med at afvikle Mandagsbanko, så mød op 
og bliv medlem.

Reglerne har gjort, at vi må have andre ak-
tiviteter, så vi er medarrangør hver gang 
husets værter har et offentligt arrangement. 
f.eks. medhjælpere ved Sparfesten

Fællesspisning
Det er også muligt at spise sin mad sammen 
med andre hver mandag mellem kl. 16.30 og 
17.30 maden købes i baren.
Klubben
Onsdag har vi oprettet klubben som hjælper 
Husets bestyrelse med at udfører forskellig 
små reparationers og vedligeholdelse arbej-
der af Tårnborg Sogns forsamlingshus
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Der var engang……. Sådan begynder alle eventyr.

For snart 2 år siden gik jeg en tur op på Svenstrup Bjerg. Jeg havde ikke været der i 
flere år, men mine børn gik til spejder på Bjerget, og vi havde afholdt flere klassefester 
deroppe - altid med et positivt udfald. 
Den ”gamle” hytte brændte ned, og der blev bygget en ny for år tilbage. Så min forvent-
ning var, at hytten så nogenlunde ud - men der blev jeg skuffet.
Ruder var smadret, og hytten var overdækket af spindelvæv - og alt tegnede bare for-
fald. Trappen til bjerget var næsten rådnet væk, og ledningerne til lamperne langs trap-
pen hang hjælpeløst ned af jorden.
Dette kunne ikke være rigtigt! Blev hytten slet ikke brugt mere?
Så begyndte en rigtig lang sej kamp for at få nogen til at tage ansvar for hytten og få 
noget spejderaktivitet derop igen!
Historikken for spejderhytten i de snart to år, jeg har arbejdet med sagen, er følgende:
Først tog jeg kontakt til Kim Stendorf, som er spejderleder i KFUM. Han var meget 
behjælpelig og oplyste om, at de ville søge fonde og gøre hytten i stand. Så det ville 
gøre det muligt at starte op med de små spejdere på 0-3 år.
Så skulle der skaffes en spejderleder, som jeg søgte efter på Facebook, og det lykkedes 
sandelig også at finde en, der var interesseret.
Derpå aftalte vi møde mellem KFUM og Tårnborg Lokalråd, når KFUM begyndte at 
søge fonde.
Dette skete desværre ikke. Jeg modtog i stedet en mail, hvor der stod, at grundet en 
nybygget spejderhytte i Vemmelev, havde KFUM besluttet, at der ikke skulle begynde 
nogen spejderaktivitet i Svenstrup. - MEN at der var søgt fonde med henblik på, at hyt-
ten på Svenstrup Bjerg blev renoveret.
Undertegnede blev forvirret og sendte nedenstående spørgsmål til KFUM:
l. Er der tidshorisont på, hvornår KFUM begynder renovering af hytten?
2. Er der lavet en tegning/plan over, HVAD der skal renoveres i og omkring hytten?
3. Er det endeligt, at der ikke bliver mulighed for at drive spejderaktivitet på Bjerget?
4. HVIS det er endeligt - Hvordan kan Tårnborg Sogns borgere så få glæde af hytten.
5. HVIS det er endeligt, og Tårnborg Sogns borgere ikke kan få glæde af hytten – Kan 
Tårnborg Lokalråd så få glæde af den til gavn for borgerne i Tårnborg Sogn?

(fortsættes side 30)

Spejderhytten på Svenstrup Bjerg 
Af Anne Marie Larsen, medlem af Tårnborg Lokalråd
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• Din lokale tømrermester. 
• Døre og Vinduer:  Energioptimering og æstetik i ét. 
• Tagrenovering:  Beskyt dit hjem mod vejr og vind. 
• Loft- og Hulmursisolering:  Skab et behageligt indendørsklima. 
• Energivejledning:  Vores uddannede eksperter er klar til at hjælpe dig. 
• Generelt :  Alt inden for tømrer- og snedkerentrepriser. 
• Gratis tilbud:  Lad os skræddersy løsninger til dine behov. 
 

Ring nu for aftale 28599325 eller skriv på mail nh@tomrerhvid.dk 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

(fortsat fra side 29)
Kim Stendorf fra KFUM sendte mig følgende svar:
    1. Der er ikke nogen tidshorisont. Der skal udarbejdes planer, indhentes tilbud og         
 ansøges om støtte fra fonde først.
    2. Der er fire del-projekter: Trappen, redskabsskur, Indretning af rum og toilet og  
 overdækning af terrasse.
    3. Ja, vi starter ikke almindeligt spejderarbejde op på Bjerget.
    4. Vi kan ikke umiddelbart beskrive, hvordan sognets borgere ”kan få glæde” af hyt 
 ten. Hytten planlægges primært brugt til overnatning i forbindelse med patrulje 
 ture og andre spejderture.
    5. Heller ikke hvordan Lokalrådets eventuelt ”kan få glæde af hytten” kan beskri- 
 ves for nuværende. 
Så her ender de første kapitler af eventyret om spejderhytten på Svenstrup Bjerg.
Tårnborg Lokalråd afventer nu i spænding på et afsluttende kapitel i eventyret. Her 
håber vi naturligvis på et positivt svar på spørgsmålet: ”Er det muligt for Tårnborgs 
borgere at få glæde af spejderhytten på Svenstrup Bjerg”. Det svar kommer vel så, når 
hytten ER renoveret!
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Tårnborgområdet er heldigvis stadig befolket med mange initiativrige beboere og end-
nu flere, som gerne bakker op om nye og gamle idéer til begivenheder, som kan styrke 
områdets fællesskabsfølelse.
I august måned oplevede vi et par gode eksempler på dette, da der blev indbudt til ikke 
bare én, men hele to sommerfester for både børn, unge og voksne i Svenstrup, Frølunde 
og omegn. Og begge fester blev pæne succeser, som mange sikkert vil håbe, bliver 
gentaget i 2025.
SPAR-sommerfesten 
Festmåneden startede den 2. august med et brag af en fest på SPARs parkeringsplads, 
hvor købmændene i sognets allerbedste og mest populære dagligvareforretning, 
Baran og Kâmuran, havde indbudt til spisning, hygge, musik og dans i samarbejde 
med utrættelige, frivillige kræfter fra TIF, Tårnborg Forsamlingshus, Husets Venner, 
Tårnborg Lokalråd, SPARs bestyrelse samt andre gode beboere, som endnu ikke er en 
del af nævnte grupper. 
På parkeringspladsen var rejst et stort telt med borde og bænke, som allerede fra klok-
ken 15 var godt besat af hyggelystne gæster. HJ-Huse havde sørget for toiletvogne, 
så den indtagne væske - som for en stor del bestod af fadøl fra Harboe - også kunne 
afleveres et passende sted. 
Klokken 17.30 blev der budt på velsmagende nakkefilet, flødekartofler, pølser og sa-
lat, der som sædvanligt var veltillavet af Tårnborg Forsamlingshus. Da der var 172 
tilmeldte voksne samt et ukendt antal børn, som skulle bespises, blev der meget travlt 
for de frivillige, der prisværdigt havde meldt sig til serveringtjansen af aftensmaden. 
Deltagelse i bespisningen kostede kun 100 kr., og børn under 10 år deltog gratis og 
modtog for denne lave pris et pølsehorn og en drikkebrik.
Før, under og efter spisningen blev gæsterne underholdt af ikke færre end tre forskelli-
ge musiktilbud: Sognets lokale fest- og dansktop-musiker, Troels Christensen, indledte 
med egne og andres musiknumre, hvor der både kunne synges og nynnes med, hvilket 
mange gladeligt gjorde. Efter Troels tog bandet ”2times” over, og deres store repertoire 
af både danske og udenlandske kunstnere, som fx Kim Larsen, TV2 og Oasis, faldt helt 
i gæsternes smag, hvilket det sidste musiktilbud i form af ”Mobildiskotek All Around” 
også gjorde.
Ja, SPAR-sommerfesten forløb rigtig godt med en rar, positiv stemning, og mange be-
boere, som ikke havde nået at tilmelde sig festen, droppede ind og hyggede sig med de 
tilmeldte gæster. Medens de voksne nød musikken og hinanden, kunne børnene forlyste 
(fortsætter side 32)

August blev sommerfesternes måned 
Af Anne Marie Larsen, medlem af Tårnborg Lokalråd 
og Jørgen F. Rasmussen, festdeltager
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(fortsat fra side 31)
med den opstillede hoppeborg, der var til stor fornøjelse for rigtig mange. Desværre 
fristede den flotte hoppeborg også nogle svage sjæle i sognet, da den i ly af mørket blev 
afhentet i en stjålen trailer og bragt i skjul bag Tårnborg Skole. Dog heldigvis ikke mere 
i skjul end at nogle årvågne beboere næste dag fik øje på trailer og hoppeborg, der siden 
hurtigt kom retur til SPAR-købmændene. 
Tak til alle som bidrog til den dejlige SPAR-sommerfest, både til de mange frivillige 
i forberedelserne til arrangementet og til deltagerne i festlighederne. Det er jer, der er 
med til at styrke fællesskabet og sammenhængskraften i Tårnborgområdet.
Sommerfesten i Tårnborg Forsamlingshus 
Samme tak skal naturligvis lyde i forbindelse med augusts sommerfest nummer to, 
som var arrangeret af Tårnborg Lokalråd i samarbejde med Tårnborg Forsamlingshus 
og fandt sted i forsamlingshuset den 17. august.
154 festglade tårnborgensere havde tilmeldt sig arrangementet, hvor der blev serveret 
en lækker helstegt pattegris med flødekartofler, salatbar, flute og smør. Alle herlighe-
derne kostede kun 200 kr., hvortil der oven i købet fulgte tre genstande efter eget valg 
mellem øl og vand.
Den lave deltagerpris var muliggjort, da lokalrådet bidrog til festen med 12000 kr., som 
”Tårnborg Sogns Spare- og Lånekasses Fond” havde doneret til lokalrådets arbejde, 
hvilket altså nu kom mange beboere til gavn og glæde. (fortsættes side 33)
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TØMRERMESTER 
Tommy Mortensen 

∼ 

• ∼ 

(fortsat fra side 32)

Tilbagemeldingerne i forbindelse med sommerfesten i forsamlingshuset har i det store 
og hele kun  været positive. Lokalrådet har dog planer om at ændre lidt i arrangementet 
næste år, såfremt der er stemning for en 2025-sommerfest. Blandt tankerne er at fjerne 
muligheden for bord-reservation, så nye beboere får chancen for at sidde sammen med 
”gamle” beboere. Desuden vil en samling af alle spisende i den store sal samt duge, 
blomster og lys på bordene og henvisning af dans til den lille sal måske kunne give 
ekstra hygge og mulighed for samtale for dem, der foretrækker dette.
Hvis du, som deltager i festen, har ris eller ros til Tårnborg Forsamlingshuse eller Tårn-
borg Lokalråd - samt gode ideer til næste års SOMMERFEST - så er du meget velkom-
men til at tage kontakt til en af parterne. Kun på den måde kan arrangementet udvikle 
sig til en endnu bedre sommerfest for alle i Tårnborgområdet, og vi er jo mange, som 
gerne vil have fest og hygge i sommervarmen!



34 Tårnborgbladet  oktober 2024



Tårnborgbladet  oktober 2024 35

Jernihaven
v/ Carsten V. Hansen

tlf: 21 71 68 44
jernihaven.dk

16
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